
2020 年 1 月 16 日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

キャビネット役員 各位

クラブ会長・幹事 各位

GST・FWT クラブコーディネーター 各位

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

ガバナー 伊賀保夫

   GST地区コーディネーター  Ｌ御厨正敬 
    FWT 地区コーディネーター Ｌ島田光子 

  FWT 糖尿病・小児がん・子供の未来応援委員会 
委員長 Ｌ中原聡美

糖尿病対策セミナーのご案内 

初春の侯 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、我が国の糖尿病有病者数は 1,000 万人を超え、予備軍を含めると 2,000 万人をも抱え

ています。糖尿病対策は喫緊の課題であり、GST･FWT では LCI フォワードの糖尿病対策啓発

アクティビティ推進のお願いをしているところで有ります。

今期の糖尿病対策セミナーは、毎年ご好評いただいています宗田哲男先生を講師にお招きし

てのご講演と、週に数回人工透析を続けているギター漫談のたけし軍団の弁慶こと、グレート

義太夫（夏目亭透析）さんの糖尿病との日々の戦いの笑いと涙の体験談をお話していただきま

す。そしてヨガ・インストラクター女子二名による糖尿病対策体操を行い、より楽しく充実し

たセミナーを開催致します。 

 このセミナーを通じて糖尿病に対してのご理解と知識を深めていただき、地域やクラブ又皆

様の啓発の一助となれば幸甚に存じます。 

 是非一般の方もお誘い合わせのうえ、お一人でも多くのメンバーの皆様のご参加をお待ち申

し上げます。

記 

日 時 ： ３月１０日(火）１４時００分～１６時３０分 (受付１３時２０分） 

場 所 ： 東京都赤十字血液センター ４階会議室

住 所 ： 東京都新宿区若松町１２－２ 

交 通 ： 都営大江戸線「若松河田駅」河田口より徒歩１分 

駐車場は使用不可です。近隣にも少ないので公共交通機関をご利用下さい。 

会 費 ： ２,０００円(ライオンズ会員・一般共に）

出席の方は下記にご記入の上、２月２５日(火)迄にキャビネット事務局へ返信してください。 

 FAX：キャビネット事務局 ０３－５３３０－３３７０

R. Z. クラブ名 東京 ライオンズクラブ

氏名  L 氏名 Ｌ 

氏名 L 氏名 Ｌ 

氏名  L 氏名 Ｌ 

一般の方 氏名 一般の方 氏名 

問合わせ先 ： GST 地区コーディネーター Ｌ御厨正敬 090－3217－4310 

以上 



■ 東京都赤十字血液センター アクセス 
東京都新宿区若松町１２－２  交通機関：都営大江戸線･若松河田駅 河田口より徒歩１分 

 

 

東京都赤十字

血液センター 
 

    入口 


